κηλείσθαι] Κηλεῖν verbum
proprium est de carminibus
et orationibus, quae magica
quandam vi auditorum animos
commovent. Suidas b. v. κη-
λοσόμενος, τετραήμερος, θελο-
γόμενος, ὅσον αὐλοῖς καὶ ἡδυ-
φωνίαις. Κηλοῦμαι γὰρ τὸ ἐπ'
αὐλῶν ἡδομαι.

οὐδ' εὐδοκιμῆν τὴν τῶν Σειρήνων μουσικὴν καὶ δὴ
καὶ τὴν τῶν ἑμῶν λόγων ἐμπειρίαν καὶ τὴν φύσιν μου
γεννησθαι ἐπὶ βλάβῃ τῶν ἀκουόντων. καίτοι τὸν λόγον
τοῦτον ὅλας μὲν ἔγωγε οὐδενὶ πρέπειν ἠροῦμαι περὶ ἑμοῦ
λέγειν τῆς γὰρ αἰτίας αἰσχρόν τὸν αἰτιώμενόν ἐστι τὸ
229 ἔργον μὴ ἔχειν ἐπιδείξαι· εἰ δ' ἦν ἀναγκαῖον ῥηθῆναι,
οὐ Δημοσθένους ἦν ὁ λόγος, ἀλλ' ἄνδρός τιρατηγοῦ,
μεγάλα μὲν τὴν πόλιν κατειργασμένου, λέγειν δὲ ἀδύ-
νατον καὶ τὴν τῶν ἀντιδικῶν διὰ τοῦτο ἐξηλαστός φρί-
σιν, ὅτι σύννοιδεν ἑαυτῷ μὲν οὐδὲν ὦν διαπέπρακται δι-
ναμένῳ τρεῖσαι, τὸν δὲ κατήγορον ὄρεῖ δυνάμενον καὶ
τὰ μὴ πεπραγμένα ὑπ' αὐτοῦ παριστάναι τοῖς ἀκούου-
σιν ὡς διήκηνεν. ὅταν δ' ἐξ ὀνομάτων συνημιένος ἀν-
θρώπος, καὶ τούτων μικρῶν καὶ περιέργων, ἔπειτα ἐπὶ

228. τῶν Σειρήνων] Hoc habent omnes Bekkeri codices praeter tres pro vulgato τῶν εἰρημένων. Reiskius eos, qui locutione τῶν εἰρημένων tanquam peregrina offendantur, parum cognitum habere Polybium arbitratus, oblitus est illos Polybium non habuisse pro exemplo Atticae dictionis, sed existimasse hanc formulam scriptoribus Atticis usitatam non fuisse.

τῶν ἑμῶν λόγων ἐμπειρίαν] Fluctuant codices inter ἐμπειρίαν et ἐμπόριαν. Nimirum autem scrupulosi erant viri docti, qui putabant Demosthenem, Aeschini silentium et dicendi raritatem exprobrantem, eidem λόγων ἐμπειρίαν tribuere non potuisse. Nec Demosthenes hanc ἰπέρι tribuit. Sed Aeschines Demosthenis calumniam, περὶ στεφ. p. 328. συνείρειν ἀντὶν λόγους σαφῶς καὶ ἀπνευστί, ita in suum honorem interpretatur.

229. μεγάλα μὲν τὴν πόλιν κατειργασμένου] Sic quattuor Bekkeri codices ejusdem familiae pro vulgato τῇ πόλει. Ἐργάζεσθαι et synonyma apud Atticos scriptores ex regula cum duplici accusativo construuntur, eumque in lectionis varietate praefendum censeo. Si datus personae ab omnibus Mss. teneatur, cum non ausim de conjectura mutare. Sobrie de hac re egit Fischerus ad Wellerum P. III. a. p. 428 s.

διόπερ οὐδ' εὐδοκιμῆν τὴν τῶν Σειρήνων μουσικὴν] Nimirum fastidiosus est Taylor, si hoc tanquam futile et ab hoc loco alienum glossema externiandum censet. Est hoc ex eorum genere, quo oratores si adversarium inducant loquentem, puerilia saepe ei tribuunt; hanc animadversionem appellaverim lexis ironicam.

τῆς γὰρ αἰτίας cet.] Grammaticus verborum ordo hic est: ἀσχρὸν γὰρ ἐστὶ τὸν αἰτιώμενον μὴ ἔχειν ἐπιδείξαι τὸ ἔργον τῆς αἰτίας. Τὸ ἔργον τῆς αἰτίας est veritas criminatiois, quae veritatis in certo facto, de qua dubitari non potest.